" SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO MULTIDISCIPLINAR PARAADOLESCENTES DE AMERICANA - SOMA " - CNPJ: 44.682.979/0001-
09.
Fundamento Legal: Art. 31 da Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014 e Art. 10 do Decreto Municipal nº 11.506/2016.
Valor Total: até R$ 1.933.740,00 (Um milhão, novecentos e trinta e três mil e setecentos e quarenta reais).
Modalidade da Parceria: Termo de Colaboração/ Fomento
Vigência: 01 (Um) ano.
Justificativa: O programa tem como propósito promover o acesso de adolescentes em situação de vulnerabilidade social ao mercado de trabalho
por meio de oferta de estágio supervisionado de ensino médio, proporcionando experiências formativas que articulem aprendizagem prática e teóri-